
Zápis s usnesením Rady Českého radioklubu 
ze dne 8. ledna 2005

Přítomni  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Jiří  Němec,  OK1AOZ,  Ing.  Miloš  Prostecký,
OK1MP,  Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD,  Mgr.  Petr  Voda,  OK1IPV,  Mgr.  Karel  Odehnal,  OK2ZI,
Vladislav Zubr, OK1IVZ, Bedřich Sigmund, OK1FXX, Stanislav Veit, OK1AU, Ondřej Koloničný,
OK1CDJ,  Miloslav  Folprecht,  OK1VHF,  Jan  Litomiský,  OK1XU,  František  Dušek,  OK1WC,
Radek Hofírek, OK2UQQ.

Omluveni : Martin Huml, OK1FUA,

Hosté :  Petr  Čepelák,  OK1CMU, Stanislav Hladký, OK1AGE, Ing. Milan Mazanec,  OK1UDN
(pouze část jednání Rady ČRK)

Rada ČRK je usnášeníschopná v počtu 14 členů z 15.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Rady ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání Rady ČRK :

Jan Litomiský, OK1XU

Jednání  rady ČRK bylo  Předsedou  ČRK Ing.  Jaromírem Volešem, OK1VJV,  zahájeno v
11,05 hod.

Rada Českého radioklubu po projednání :

29/2/2005  Schvaluje doplněný program jednání Rady ČRK dne 8.1.2005 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)povolovací podmínky – zákon o elektronických komunikacích – současný stav,
(c)rozpočet Českého radioklubu na rok 2005,
(d)QSL – stanovení podmínek a parametrů na následující období,
(e)zahraniční akce - setkání, návštěvy,
(f) nemovitosti  v majetku ČRK – aktuální stav,
(g)setkání Holice 2005,
(h)směrnice pro zadávání zakázek – návrh,
(i) jmenování krajských manažerů ČRK,
(j) rozhodnutí o způsobu vedení zápisu s usnesením a jeho zveřejňování,
(k)různé.

[14/0/0]

Strana č.1(z počtu stran17)



30/2/2005  Rada ČRK provedla kontrolu plnění usnesení :

• úkol č. 22/06 – Kurzy telegrafie na CD
     T: vyřadit ze sledování s ohledem na dlouhodobost úkolu

• úkol č. 33/04 –  Žádost nájemcům a současně správcům nemovitostí,  aby zaslali  na
sekretariát  ČRK  platné  revize  vyhrazených  technických  zařízení  v  pronajatých
objektech – úkol je splněn s vyjímkou nemovitosti  v Holicích,  kde nelze revize
dohledat
T: 15.04.2005 – Holice                       Z: Petr Čepelák, OK1CMU             

• úkol č. 23/10 – rozšíření akce „Coca Cola radio“
T: průběžně – ponechat ve sledování

• 17/1/2004,  VV2/1/2004  –  Rada  ČRK ukládá  zajistit  přípravu  návrhu  odpovědi  na
dopis Ing. Jiřího Pečka, OK2QX – odpovědnost usnesením VV ČRK přenesena na HF
odbornou pracovní skupinu – viz samostatné usnesení Rady ČRK č. 31/2/2005
T: splněno, vyřadit ze sledování

• 19/1/2004, bod (c) –  zajistit zpracování seznamu zapůjčených zařízení, které jsou v
majetku pro jeho zveřejnění po provedení inventarizace majetku k 31.12.2004 – viz
taktéž samostatné usnesení Rady ČRK č. 31/2/2005
T: 15.04.2005                                       Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

• 19/1/2004,  bod (d) – zajistit zveřejnění seznamu na www stránkách ČRK,
T: 30.04.2005                                       Z: Jan Litomiský, OK1XU

• 21/1/2004, bod (d) –  ukládá všem členům Rady ČRK připravit  konkrétní a přesně
specifikované návrhy na úpravy a způsob zajištění public relations, jako podklad k
další diskusi,
T: 15.04.2005                                      Z: všichni členové rady     

• 22/1/2004 –  odkládá k projednání na další schůzi Rady ČRK návrh Jednacího řádu
Rady ČRK,
T: 15.04.2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

• 23/1/2004 –  ukládá provést inventarizaci v souladu s platnými právními předpisy k
31.12.2004.
T: splněno, vyřadit ze sledování

• 24/1/2004, bod (b) a VV5/1/2004, bod (j) –  ukládá odborné pracovní skupině pro
přípravu povolovacích podmínek postup její činnosti a po přijatém stanovisku na VV
07.12.2004 ukládá  výsledné zpracované  a  schválené  stanovisko  zaslat  Ministerstvu
informatiky,
T: splněno, vyřadit ze sledování

• VV11/1/2004,  bod  (f)  –  ukládá  vypustit  z  přílohy  č.1  smlouvy  s  Českými
radiokomunikacemi,  a.s.  zařízení,  jejichž  vlastníci  nedodají  ve stanoveném termínu
všechny požadované podklady,
T: splněno, vyřadit ze sledování (všichni vlastníci podklady dodali)

• VV12/1/2004,  bod (b) –  ukládá předložit  Analýzu QSL služby na nejbližší  schůzi

Strana č.2(z počtu stran17)



Rady ČRK,
T: splněno, vyřadit ze sledování

• VV13/1/2004, bod (d) – ukládá podepsat registraci ČRK k DPH,
T: splněno, vyřadit ze sledování

• VV14/1/2004, bod (b) – ukládá dopracovat návrh rozpočtu a předložit jej k projednání
Radě ČRK,
T: splněno, vyřadit ze sledování

• VV18/1/2004,  bod  (c)  -  ukládá  zapracovat  připomínky do  materiálu  a  rozeslat  jej
členům Rady ČRK,
T: splněno, vyřadit ze sledování

[14/0/0]
31/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Stanislava Veita, OK1AU, o následném dopisu Ing. Jiřího
Pečka, OK2QX,

(b)ukládá diplomovému manažerovi Ing. Miloši Prosteckému, OK1MP, dořešit celou
záležitost.

T: 15.04.2005                                                    Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

[14/0/0]
32/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní informaci předsedy odborné pracovní skupiny pro
přípravu  povolovacích  podmínek  a  místopředsedy  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,
OK1AOZ, o přípravě a průběhu jednání zástupců ČRK (Ing. Jiří Němec, OK1AOZ,
Ing. Miloš Prostecký, OK1MP, a Jan Litomiský, OK1XU) na jednání na Ministerstvu
informatiky,  které  se  uskutečnilo  za  účasti  zástupců občanského sdružení  ČAV –
Českomoravští amatéři vysílači, předsedy ČTÚ Ing. Davida Stádníka a 1. náměstka
ministra  informatiky Michala  Frankla,  včetně  vedoucích  příslušných odborů  obou
orgánů státní správy,  dne 6. ledna 2005,

(b)bere na vědomí doplňující informace a postřehy Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, a
Jana Litomiského, OK1XU, k tomuto jednání,

(c)bere na  vědomí informaci   místopředsedy ČRK Ing. Jiřího  Němce,  OK1AOZ, o
předběžné dohodě o společném postupu při tomto jednání se zástupci  občanského
sdružení  ČAV  –  Českomoravští  amatéři  vysílači  Janem  Švarcem,  OK1UU,  a
Martinem  Kratoškou,  OK1RR,  tak  aby  nevystupovali  zástupci  radioamatérské
komunity na  tomto  jednání  ostře  jako vzájemní  protivníci  a  mohlo  být  dosaženo
dohody,  pokud  bude  ze  strany  Ministerstva  informatiky  a  ČTÚ  akceptován
předložený návrh občanského sdružení ČAV – Českomoravští amatéři, 

(d)nemá žádných námitek proti postupu zástupců ČRK na tomto jednání, který byl v
souladu s usnesením rady ČRK č. 24/1/2004 ze dne 6. listopadu 2004 a v souladu s
následným usnesením Výkonného výboru ČRK č. VV/5/1/2004 ze dne 7. prosince
2004,

(e)schvaluje tyto další  připomínky k  návrhu vyhlášky  o technických a provozních
podmínkách  amatérské radiokomunikační  služby v  jejím  znění,  které  bylo  na
jednání dle bodu (a) tohoto usnesení projednáno :

§ 4, odstavec (2), písmeno (b) – maximální výstupní výkon 10W

Strana č.3(z počtu stran17)



Příloha č.1, tabulka č.1, poznámka III k tabulce – povolený výstupní výkon 75W

Příloha č.1, tabulka č.1 – doplnit

70,00 MHz 70,50 MHz NIB

§ 3 odstavec (2) přečíslovat na odstavec (3) a doplnit o nový odstavec (2) ve znění
– K zajištění  výcviku a školení  mohou pod dohledem osoby vlastnící  průkaz
HAREC obsluhovat stanice i osoby bez odborné způsobilosti k jejich obsluze. 

    
(f) schvaluje tyto další  připomínky k návrhu vyhlášky  o náležitostech přihlášky ke

zkoušce  k  prokázání  odborné  způsobilosti  k  obsluze  vysílacích  rádiových
zařízení, v rozsahu znalostí potřebných pro jednotlivé druhy odborné způsobilosti, o
způsobu provádění zkoušek, o druzích průkazů a době jejich platnosti :

§ 4,  odstavec (4) nově zní  - Minimálním potřebným věkem pro získání  průkazu
podle § 10 odst.1 písm. c), d), e) a g) je věk 18 let, pro získání průkazu podle písm.
a), b), f), i) a j) je věk 16 let a pro získání průkazu podle písm. h)  se pro získání
průkazu operátorské třídy A (HAREC) a pro získání průkazu operátorské třídy
N (Novice) věk nesleduje.

(g)ukládá zaslat  toto  stanovisko  Ministerstvu  informatiky  a  Českému
telekomunikačnímu úřadu a zveřejnit je na www stránkách ČRK.

T: 08.01.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Jan Litomiský, OK1XU

[14/0/0]
33/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  předsedy  inventarizační  komise  ČRK  Miloslava
Folprechta,  OK1VHF,  jmenované  usnesením  Rady  ČRK  č.  23/1/2004  ze  dne  6.
listopadu 2004 o průběhu inventarizace a jejich výsledcích,

(b)ukládá inventarizační komisi ČRK předložit Radě ČRK návrh na vyřazení drobného
hmotného a nehmotného majetku z účetní a operativní evidence,

T: 15.04.2005                                       Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

(c)ukládá inventarizační komisi ČRK předložit Radě ČRK návrh na převod  drobného
hmotného a nehmotného majetku z účetní a operativní evidence ČRK do účetní a
operativní evidence členských radioklubů ČRK,

T: 15.04.2005                                       Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
[14/0/0]

34/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí úvodní  informace  a  průvodní  slovo  Hospodáře  ČRK  Miloslava
Folprechta, OK1VHF, k návrhu rozpočtu Českého radioklubu na rok 2005, který
je jí předložen ke schválení,

(b)bere  na  vědomí doplňující  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  ke
skutečnosti, že rozpočet je konstruován z hlediska finančních toků v hospodářském
roce (cash-flow) a neodpovídá zcela konstrukci náklad-výnos, když tato informace

Strana č.4(z počtu stran17)



bude uvedena i ve zveřejněné podobě rozpočtu ČRK na rok 2005,
(c)bere na vědomí doplňující  informaci  Stanislava Hladkého, OK1AGE, k výnosům

Českého radioklubu  z  dividend a  podílových fondů,  které  nejsou  zatím v  návrhu
rozpočtu zahrnuty a snižují tedy předpokládaný deficit rozpočtu,

(d)bere na vědomí stanovisko Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, k předloženému návrhu
rozpočtu,  především  pak  k  jeho  výdajové  stránce,  s  tím  že  své  výhrady uplatní
protinávrhy při hlasování o rozpočtu,

(e)bere na  vědomí  návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  k  přemístění  QSL služby
mimo Prahu (například do prostor v majetku jeho firmy) a tím k dosažení úspory ve
výdajové  stránce  rozpočtu,  s  tím  že  svůj  návrh  dále  uplatní  protinávrhem  při
hlasování o rozpočtu v této kapitole,

(f) bere na vědomí informaci KV manažera ČRK Stanislava Veita, OK1AU, k nutným
nákladům na zajištění činnosti ČRK v oblasti KV v roce 2005,

(g)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
předpokládané výši příjmů od Sazky, a.s. v roce 2005,

(h)bere  na  vědomí  informaci  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  o  grafické  a  strukturální
úpravě  návrhu  rozpočtu  na  rok  2005  před  jeho  zveřejněním,  a  to  za  účelem
jednoznačného rozlišení způsobu financování činnosti ČRK,

(i) bere  na  vědomí návrh  místopředsedy  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  na
doplnění informací k rozpočtu na rok 2005 před jeho zveřejněním,

(j) bere  na  vědomí informaci  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  o  technickém  stavu
prezentačních panelů ČRK určených pro reprezentaci na setkáních a výstavách,

[14/0/0]
(k)neschvaluje návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, na snížení počtu zaměstnanců na

QSL službě ze 3 na 2 zaměstnance,
[1/13/0]

(l) neschvaluje návrh  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  na  zrušení
usnesení  VV/7/1/2004,  bod (b),  bod (b)  a bod (c )  ze dne 7.12.2004, kterým byl
schválen nájem a vybavení další místnosti  pro ČRK, a to v souvislosti s návrhem
Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  snížení  souvisejících  položek  v  návrhu  rozpočtu
ČRK,

[2/10/2]
[Výhrada člena Rady ČRK – Jan Litomiský, OK1XU – nesouhlasí  s nájmem
další místnosti a prohlašuje, že se jedná o bohapusté mrhačství.]

(m)neschvaluje návrh Bedřicha Sigmunda,  OK1FXX, na snížení  položky 521 a 524
(mzdové  výdaje  včetně  odvodů  –  QSL služba)  na  470  000,-  Kč  v  souvislosti  s
návrhem dle bodu (j) tohoto usnesení,

[1/13/0]
(n)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  518.0101

(nájem místností – QSL služba) na 0,- Kč v souvislosti s návrhem dle bodu (e) tohoto
usnesení,

[1/13/0]
(o)schvaluje návrh  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  na  zvýšení  položky  582.0101

(poskytnuté příspěvky – příspěvek na KV) o 40 000,- Kč v souvislosti s informací
podanou dle bodu (f) tohoto usnesení,

[12/0/2]
(p)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  581.0101

(činnost krajů ČRK) na 0,- Kč,
[1/13/0]

(q)schvaluje návrh Radka Hofírka, OK2UQQ, na zvýšení položky 518.0301 (propagace
ČRK) o 20 000,- Kč v souvislosti s informací podanou dle bodu (j) tohoto usnesení,

Strana č.5(z počtu stran17)



[12/2/0]
(r) neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  518.0701

(zasedání Rady ČRK a pracovních skupin) na 50 000,- Kč,
[1/10/3]

(s)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  518.0701
(zasedání redakční rady klubovního časopisu Radioamatér) na 0,- Kč,

[3/6/4]
(t) neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  512.0101

(konference IARU Region 1) na 160 000,- Kč,
[1/9/4]

(u)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  518.0301
(setkání Holice) na 0,- Kč,

[1/9/5]
(v)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  581.0101

(podpora klubům) na 0,- Kč,
[7/4/2]

(w)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  518.0101
(nájemné na objektech Českých radiokomunikací) na 100 000,- Kč,

[2/12/0]
(x)neschvaluje návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  snížení  položky  518.0301

(ediční činnost – časopis Radioamatér) na 0,- Kč, a to v souvislosti s návrhem na
ukončení poskytování klubovního časopisu jako součásti služeb za členský příspěvek,

[1/13/0]
(y)neschvaluje návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  snížení  položky  582.0101

(poskytnuté příspěvky – příspěvek na činnost záchranného systému TRASA) na 5
000,- Kč,

[1/11/2]
(z)schvaluje návrh Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, na zvýšení položky

649.0101 (jiné ostatní výnosy) na 200 000,- Kč, a to v souvislosti s informací dle
bodu (c ) tohoto usnesení,

[12/1/1]
(aa)schvaluje návrh Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, na zvýšení položky

682.0101 (příspěvky – Sazka, a.s.) na 900 000,- Kč, a to v souvislosti s informací dle
bodu (g) tohoto usnesení,

[12/1/1]
(ab)schvaluje upravený rozpočet Českého radioklubu na rok 2005 takto :

Hlavní činnost – příjmy                   :  2 491 000,- Kč
Ekonomická činnost – příjmy         :  2 480 000,- Kč

Hlavní činnost – výdaje                   :  4 606 000,- Kč
Ekonomická činnost – výdaje         :     365 000,- Kč

Výsledek hospodaření v roce 2005 :     0,- Kč (rozpočet je navržen jako vyrovnaný)
[11/1/2]

(ac)schvaluje  průvodní  text  k  rozpočtu  ČRK na  rok 2005 navržený místopředsedou
ČRK Ing. Jiřím Němcem,  OK1AOZ, ve znění – Rada ČRK si  je vědoma stále
náročnějšího  ekonomického  prostředí  a  jeho  vlivu  na  hospodaření  Českého
radioklubu. Proto připravuje postupně zásadní rekonstrukci příštího rozpočtu.
O návrzích vyplývajících ze systémových úprav budou členové ČRK průběžně
informováni,

Strana č.6(z počtu stran17)



(ad)ukládá postupovat  při  vynakládání  prostředků  Českého  radioklubu  v  souladu  s
tímto usnesením,
T:     průběžně
KT: 15.04.2005                                                    Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                          Petr Čepelák, OK1CMU

(ae)ukládá zveřejnit  schválený rozpočet  Českého  radioklubu  na  rok  2005  na  www
stránkách ČRK a v klubovním časopise Radioamatér.

T: 31.01.2005 (www stránky)                              Z: Jan Litomiský, OK1XU
T: 28.02.2005 (časopis)                                        Z: Martin Huml, OK1FUA

[14/0/0]
35/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí výsledky  Analýzy  QSL  služby zpracované  odbornou  pracovní
skupinou pro QSL službu v souladu s usnesením Rady ČRK č. 25/1/2004 ze dne
6.11.2004, včetně průvodního slova Ing. Josefa Plzáka, OK1PD,

(b)bere na vědomí informaci Ing. Karla Matouška, OK1CF, (OK list 8.01.2005, 3,19
hod) a Mgr. Karla Odehnala, OK2ZI, a Jana Litomiského, OK1XU, o e-mailech od
W3HC ve věci zaslání QSL lístků QSL službou na jeho adresu, včetně nevhodné
formulace použité Dr. Vojtěchem Krobem, OK1DVK,

(c)bere na vědomí informace o požadavcích na  nadstandardní a  exkluzivní služby,
které by QSL služba poskytovala za zvláštní poplatky, jak vyplynuly z připomínek
a  diskuse  na  OK  listu  (zejména  pak  připomínky  a  náměty  OK1VPZ,  OK1ZF,
OK1VWK),

(d)vyslovuje poděkování odborné pracovní skupině za její práci, zvláště pak předsedovi
skupiny Ing. Josefu Plzákovi, OK1PD,

(e)konstatuje, že z výsledků analýzy vyplývá, že systém činnosti QSL služby je plně
funkční,  že lze přesto dále nalézt  rezervy v jeho činnosti,  a že bude nutné zvážit
způsob zasílání zásilek mimo území ČR,

(f) ukládá zveřejnit Analýzu QSL služby na www stránkách ČRK,

T: 31.01.2005                                                   Z: Jan Litomiský, OK1XU

(g)vyzývá všechny  uživatele  QSL  služby (členy i  nečleny ČRK)  k  zaslání  jejich
připomínek  a  návrhů  k  další  činnosti  QSL  služby na  elektronickou  adresu
crk@crk.cz, a to v termínu do 28.2.2005, 

(h)ukládá dále pokračovat ve shromažďování statistických údajů o činnosti QSL služby
k  dalšímu  zjištění  stavu  a  přípravě  případných  změn  ve  způsobu  financování  a
činnosti QSL služby,

T: 30.11.2005                                                 Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD

(i) ukládá zapracovat do směrnice pro QSL službu, která bude vypracována dle usnesení
VV ČRK č. VV12/1/2004, bod (c) ze dne 7.12.2004 příslušná opatření, aby nedošlo k
opakování situace dle bodu (b) tohoto usnesení,

T: 28.02.2005                                                Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(j) ukládá předložit připomínky k Analýze QSL služby zaslané na adresu ČRK dle bodu

Strana č.7(z počtu stran17)



(g)  tohoto  usnesení  Radě  ČRK  k  projednání,  včetně  vyjádření  odborné  pracovní
skupiny,

T: 15.04.2005                                               Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD

(k)ukládá vypracovat  v  souladu  s  výsledky  Analýzy  QSL  služby  kalkulaci  na
poskytování služeb dle bodu (c ) tohoto usnesení,

T: 15.04.2005                                               Z:        Miloslav Folprecht, OK1VHF
                                                                           Ing. Josef Plzák, OK1PD

(l) ukládá v souladu s usnesením Sjezdu ČRK č. 7, bod (d) ze dne 16. října 2004 zajistit
zveřejnění  informací  o  uživatelích  QSL  služby  ve  formě  seznamu  volacích
značek na www stránkách ČRK,

T: 31.01.2005                                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU
 
(m)ukládá zpracovat  ve  spolupráci  s  odbornou  pracovní  skupinou  pro  QSL službu

podrobnou  technickou  specifikaci  podmínek  pro  zveřejňování  dalších  aktuálních
údajů o činnosti QSL služby v průběhu roku (data předpokládaného odesílání QSL
lístků do zahraničí apod.).

 
T: 28.02.2005                                             Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ

[14/0/0]
36/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP, o
konání  IARU Region 1  Conference ve Švýcarsku v Davosu,  a  to  v  září  2005 a
podmínkách účasti zástupců ČRK na této konferenci,

(b)schvaluje účast těchto zástupců ČRK na jednání :

jednání sekce C3 (organizační) – Ing. Miloš Prostecký, OK1MP 
jednání sekce C4 (KV)              – Ing. Josef Plzák, OK1PD
jednání sekce C5 (VKV)           – Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI 

(c)schvaluje způsob dopravy na místo konference osobním autem
(d)ukládá zaslat registraci jednotlivých delegátů k účasti na konferenci

T: 31.01.2005                                       Z:  Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

[14/0/0]
37/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP, o
konání koordinační schůzky Chorvatska, Slovenska, Bulharska, Rakouska, Česka a
Slovinska před  IARU Region 1  Conference,  a to v dubnu 2005 v Chorvatsku a
podmínkách účasti zástupců ČRK na této koordinační schůzce,

(b)neschvaluje účast zástupců ČRK na této koordinační schůzce, a to s ohledem na její
předpokládanou náplň,

(c)ukládá  kontaktovat za účelem zjištění názoru na nutnost účasti na této koordinační

Strana č.8(z počtu stran17)



schůzce Slovenský zväz rádioamatérov.

T: 31.01.2005                                     Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP 
[14/0/0]

38/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP, o
konání mezinárodního radioamatérského setkání HAMRADIO ve Friedrichshafenu
ve dnech 24.6. - 26.6. 2005, 

(b)schvaluje účast zástupců ČRK na tomto setkání :

Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
Ing. Josef Plzák, OK1PD
Ing. Miloš Prostecký, OK1MP 
Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI 
Ing. Milan Mazanec, OK1UDN

            Petr Čepelák, OK1CMU
            Ondřej Koloničný, OK1CDJ

(c)schvaluje zajištění  prezentace  ČRK  na  tomto  setkání  vlastními  prostředky  bez
spoluúčasti jiných subjektů,

(d)ukládá zajistit ubytování zástupců ČRK v místním penzionu nebo hotelu,

T: 15.01.2005                                 Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(e)ukládá připravit  návrh  na  zajištění  dopravy  zástupců  ČRK  včetně  náležitostí
prezentace ČRK na setkání.

T: 15.04.2005                                Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[14/0/0]

39/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP, o
konání mezinárodního radioamatérského setkání v Laa an der Thaya ve dnech 6. 5. -
7.5. 2005, 

(f) schvaluje účast zástupců ČRK na tomto setkání :

Ing. Milan Mazanec, OK1UDN
            Bedřich Sigmund, OK1FXX
            Miloslav Folprecht, OK1VHF

(g)schvaluje zajištění  prezentace  ČRK  na  tomto  setkání  vlastními  prostředky  bez
spoluúčasti jiných subjektů,

(h)ukládá zajistit přípravu podmínek pro prezentaci ČRK na tomto setkání

T: 15.04.2005                                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU
  [14/0/0]

40/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP, o
konání mezinárodního radioamatérské konference  v Tampere  v roce 2005,  a  to  v

Strana č.9(z počtu stran17)



souvislosti s činností radioamatérů při katastrofách,
(b)neschvaluje účast zástupců ČRK na této konferenci, a to s ohledem na skutečnost, že

rozvoj příslušných systému v ČR je ve svých počátcích.
[14/0/0]

41/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o dalším
kole  jednání  s  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  ve  věci
odkoupení pozemku parcelní číslo 64/4 v katastrálním území Jablonec nad Nisou pod
objektem ČRK č.p. 685, kdy na základě podkladů a věcných argumentů předložených
v  jednání  je  pravděpodobné,  že  v  roce  2005  bude  dosaženo  dohody  o  prodeji
pozemku  do  vlastnictví  ČRK za  příznivější  ceny,  a  dále  pak  informaci,  že  Úřad
předloží v krátkodobém horizontu návrh na uzavření nájemní smlouvy na pozemek,

(b)bere na vědomí informaci Jana Litomiského, OK1XU, že správce objektu v Ústí nad
Labem  Agentura  GARANT,  s.r.o.  má  vzhledem  ke  změně  charakteru  svého
podnikání v úmyslu ukončit smlouvu, kterou má uzavřenu s ČRK, se správcem je
nutno zahájit jednání, smluvní vztah by možná mohl trvat do konce roku 2005,

(c)bere na vědomí informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, o jednáních se zástupci kraje
ve věci dekontaminace pozemku v Holicích.

(d)bere na vědomí informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, a Jana Litomiského, OK1XU,
o plánované společné inspekční cestě po nemovitostech v majetku ČRK.

[14/0/0]
42/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí předběžnou  informaci   Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, o přípravě mezinárodního setkání Holice 2005,

(b)schvaluje poskytnutí zálohy na toto setkání Radioklubu OK1KHL Holice ve výši 35
000,- Kč,

(c)ukládá zajistit realizaci dle bodu (b) tohoto usnesení.

T: 31.01.2005                                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/1/0]

43/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí doplňující informace Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
k předloženému materiálu  Zásady pro zadávání  zakázek Českým radioklubem,
zvláště pak k nutnosti  specifikace limitů vymezených v článku IV., článku V. a v
článku VI. tohoto materiálu a dále pak k nutnosti  respektovat personální možnosti
Českého radioklubu z hlediska nárůstu administrativy,

(b)odkládá materiál  Zásady pro zadávání zakázek Českým radioklubem k pojednání na
další schůzi Rady ČRK,

(c)zřizuje odbornou pracovní skupinu pro dopracování tohoto materiálu ve složení :

Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
Jan Litomiský, OK1XU

        Radek Hofírek, OK2UQQ      

(d)ukládá odborné pracovní skupině dopracovat předložený návrh materiálu v intencích
vznesených připomínek a předložit jej Radě ČRK k projednání.

T: 15.04.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV 
[14/0/0]

Strana č.10(z počtu stran17)



44/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informace  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
přijatému usnesení Výkonného výboru ČRK č. VV19/1/2004 ze dne 7.12.2004, s tím
že  jeho  rozhodnutí  nelze  v  žádném případě  vykládat  jako  snahu  o  utajování
jakýchkoliv informaci členům ČRK,

(b)bere  na  vědomí vyjádření  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  k  otázce  zveřejnění
podstatných skutečností z jednání orgánů ČRK, tak aby nedocházelo k námitkám
ze strany členů ČRK, že jsou jim utajovány informace o jednání těchto orgánů,

(c)bere  na  vědomí vyjádření  místopředsedy ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  k
obsahu informačního výstupu ze zasedání Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,

(d)bere na vědomí vyjádření Jana Litomiského, OK1XU, k obsahové náplni zápisu s
usnesením, tak aby splňoval  náležitosti  dané § 8,  odstavec (1) Organizačního
řádu ČRK, a k  obecné informační strategii Rady ČRK, pro níž je stále závazný
úkol  dle  článku IV.,  odstavec  5)  usnesení  4.  sjezdu ČRK ve znění  –  komplexně
informovat  členy a radioamatérskou veřejnost o vší své činnosti s využitím všech
dostupných radioamatérských informačních prostředků, a to na základě zásady, že
zveřejňovány nejsou jen skutečnosti, jejichž zveřejnění zapovídá zákon.

(e)bere  na  vědomí návrh  Ondřeje  Koloničného,  OK1CDJ,  aby  byla  v  první  fázi
vytvořena jednoduchá přihlašovací  stránka,  která  umožní  členům ČRK vstup do
zvláštní  sekce www stránek ČRK pouze pro členy (members only), kde by mohly
být umístěny údaje dotýkající se pouze členů ČRK,

(f) schvaluje doplnění  publikovaného  usnesení  orgánů  ČRK  o  náležitosti  zápisu,
zejména pak výsledky hlasování  a zaprotokolované námitky členů orgánů, kteří  o
jejich zaprotokolování  požádali,  a informaci  o  přítomných,  s  tím že tento zápis  s
usnesením bude jediným a veřejně dostupným informačním výstupem z jednání.  

[14/0/0]
45/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci o proběhlých krajských schůzích ČRK, na kterých byli
zvoleni manažeři :

Královehradecký kraj – Bedřich Sigmund, OK1FXX
Kraj Vysočina – Stanislav Burian, OK2BPV
Plzeňský kraj – Pavel Pok, OK1DRQ
Pardubický kraj – Bedřich Jánský, OK1DOZ

(b)v souladu s § 9, odstavec (4) a (5) Organizačního řádu ČRK ustavuje Krajského
manažera ČRK :

Liberecký kraj – Ludvík Deutsch, OK1VEA
Ústecký kraj – Ing. Pavel Strahlheim, OK1IPS

(c)ukládá vyhotovit plné moci pro Krajské manažery ČRK uvedené v bodě (a) a (b)
tohoto usnesení.

T: 31.01.2005                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[14/0/0]

Strana č.11(z počtu stran17)



46/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, o požadavku tlumočeném
Romanem  Kudláčem,  OM3EI,  aby  informace  zasílané  ČRK  k  připomínkování
Slovenskému sväzu rádioamatérov byly zasílány s dostatečně dlouhou lhůtou k jejich
připomínkování,

(b)ukládá dbát na poskytnutí dostatečných lhůt ve smyslu bodu (a).

T: průběžně
KT : 30.11.2005                                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU

[14/0/0]

47/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci KV manažera Stanislava Veita, OK1AU, o záležitostech
Czech radio club HQ station OL4HQ, 

(b)bere  na  vědomí  informaci  KV manažera  Stanislava  Veita,  OK1AU,  o  nutnosti
vytvoření  odkazu  (linku)  z  www  stránek  ČRK  na  samostatné  stránky  pro  KV
odbornou pracovní skupinu,

(c)jmenuje v souladu s § 7, odstavec (2) Stanov ČRK na toto volební období pro
reprezentační stanici OL4HQ :

vedoucího manažera –                Jaroslav Meduna, OK1DUO
zástupce vedoucího manažera – Stanislav Veit, OK1AU 
QSL manažera -                          Martin Korda, OK1FLM

(d)ukládá vytvořit odkaz na www stránkách ČRK ve smyslu bodu (b) tohoto usnesení,

T: 28.02.2005                                          Z: Jan Litomiský, OK1XU

(e)ukládá informovat  o   skutečnosti  dle  bodu  (c)  dotčené  radioamatéry a  na  www
stránkách ČRK

T: 31.01.2005                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                      Jan Litomiský, OK1XU

[14/0/0]
48/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Stanislava Veita, OK1AU, o setkání pořádaném OKDX
klubem v Lysé nad Labem,

(b)schvaluje prezentaci  ČRK na  tomto  setkání  s  využitím  původních  prezentačních
panelů, a to vzhledem k časové tísni,

(c)ukládá zajištění této prezentace.

T: 31.01.2005                                         Z: Stanislav Veit, OK1AU 
                                                                     Petr Čepelák, OK1CMU

[14/0/0]
49/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí doplňující  informace  k  usnesení  Výkonného  výboru  ČRK  č.
VV11/1/2004  ze  dne  7.12.2004  ve  věci  uzavření  Smlouvy  o  umístění  zařízení
(č.2596/2004/ÚSM), které slouží pro radioamatérské potřeby na objektech v majetku

Strana č.12(z počtu stran17)



Českých radiokomunikací, a.s.
(b)bere na vědomí informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, že smlouva

je již kompletní a připravená k podpisu v souladu s výše uvedeným usnesením,
(c)nemá námitek proti uzavření této smlouvy na dobu určitou jednoho roku.

 
[12/0/0]

50/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  o  výhradách  Ing.
Vladimíra  Maška,  OK1DAK,  ke  svému  jmenování  vedoucím  odborné  pracovní
skupiny  pro  EMC  a  EUROCOM  dle  usnesení  rady  ČRK  č.  6/1/2004  ze  dne
6.11.2004 s ohledem na své pracovní vytížení,

(b)ukládá pozvat Ing. Vladimíra Maška, OK1DAK, na zasedání rady ČRK v Hradci
Králové za účelem dořešení této záležitosti.

T: 15.04.2004                                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU         
[12/0/0]

51/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí doplňující informace Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o
tristním stavu prezentačních panelů (stánku) Českého radioklubu, který je užíván na
mezinárodních  radioamatérských setkáních,  s  tím  že  tento  již  v  žádném  případě
nesplňuje požadavky na solidní reprezentaci Českého radioklubu,

(b)má za to, že prezentace Českého radioklubu na těchto akcích by měla mít vysokou
technickou, grafickou a vypovídací úroveň,

(c)ukládá zajistit zpracování návrhu představy prezentačních panelů (stánku) Českého
radioklubu, včetně cenové kalkulace.

T: 28.02.2005                                             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
[12/0/0]

52/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Tajemníka  ČRK Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  ve  věci
zasílání přáníček ČRK členům ČRK k životním jubileům,

(b)bere na vědomí písemnou informaci Martina Humla,  OK1FUA, ve věci zajištění
tisku těchto přání,

(c)schvaluje zasílání přáníček členům ČRK k životním jubileům, a to tak že poprvé k
jubileu 50 let a následně vždy po 5 letech (55,60 atd.) za cenu 10,- Kč včetně DPH za
jednotlivé přání a náklady na poštovné,

(d)ukládá zajistit tisk a zasílání těchto přáníček.

T: průběžně                                               Z: Petr Čepelák, OK1CMU
KT : 30.11.2005                                            Martin Huml, OK1FUA 

[12/0/0]
53/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí návrh Vladislava Zubra, OK1IVZ, na změnu podmínek Mistrovství
ČR juniorů na VKV v pásmu 144 a 432 MHz od 01.01.2005,

(b)schvaluje změnu podmínek Mistrovství  ČR juniorů na VKV v pásmu 144 a 432
MHz od 1.1.2005,

(c)ukládá zveřejnit změnu podmínek na www stránkách ČRK a v klubovním časopise
Radioamatér a rozeslat účastníkům ročníku 2004 změnu podmínek e-mailem,

Strana č.13(z počtu stran17)



T: 10.01.2005 – www                               Z: Jan Litomiský, OK1XU
          31.03.2005 – časopis                                  Martin Huml, OK1FUA        
          31.01.2005 – e-mail                                   Vladislav Zubr, OK1IVZ

[12/0/0]
54/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka,  OK1CMU, o žádosti
společnosti AMARO, spol s.r.o. o poskytnutí příspěvku ve výši 7 000,- Kč na ceny
pro vítěze v soutěži pořádané časopisem Praktická elektronika A radio,

(b)schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7 000,- Kč společnosti AMARO, spol s.r.o.,
IČ-634  88  633  za  podmínky,  že  v  časopise  Praktická  elektronika  A  radio  bude
zveřejněna reportáž o závěrečném  finále technické soutěže mládeže, kterou pořádá
Český radioklub,

(c)ukládá uzavřít darovací smlouvu dle bodu (b) tohoto usnesení.

T: 28.02.2005                                           Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[12/0/0]

55/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí připomínky Františka Duška, OK1WC, k průběhu jednání o nových
povolovacích  podmínkách,  s  tím  že  doporučuje,  aby se  Rada  ČRK v  budoucnu
zaměřila  také  na  zlepšení  vzájemné  komunikace  mezi  jednotlivými  skupinami
radioamatérů.

[12/0/0]
56/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci  Tajemníka ČRK Petra Čepeláka,  OK1CMU, o dopise
Jana Švarce, OK1UU, ze dne 7. ledna 2005, jež byl téhož dne doručen sekretariátu
ČRK, kterým oznamuje své vystoupení z Českého radioklubu, s tím že důvodem
tohoto kroku je skutečnost, že Výkonný výbor ČRK a odborná pracovní skupina pro
přípravu povolovacích  podmínek  nerespektovali  usnesení  volené Rady ČRK a  se
státními orgány jednali v rozporu s tímto usnesením, ačkoliv k tomu nebyl žádný
důvod, toto považuje za tak vážné, že je to pro něj důvodem k vystoupení z ČRK,
celá situace je dle jeho vyjádření i umocněna tím, že ze strany Předsedy ČRK došlo k
pokusu  o  utajování  skutečností  z  jednání  ČRK  a  zakázal  zveřejňování  zápisů  z
jednání  rady  ČRK  a  Výkonného  výboru  ČRK  a  z  ČRK  se  tím  stala  zcela
nedemokratická a nedůvěryhodná organizace.

[12/0/0]
57/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  ke
způsobu vybavení další místnosti ČRK pronajaté v souladu s usnesením Výkonného
výboru ČRK č. VV7/1/2004 ze dne 7.12.2004,

(b)schvaluje vybavení  této  místnosti  jako  zasedací  pro  jednání  Výkonného  výboru
ČRK a jednání s třetími stranami, která vede sekretariát ČRK nebo předseda ČRK,

(c)ukládá zajistit realizaci usnesení Výkonného výboru ČRK č. VV7/1/2004 v souladu
s bodem (b) tohoto usnesení.

T: 28.02.2005                                           Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

Strana č.14(z počtu stran17)



                                                                               Petr Čepelák, OK1CMU 
[11/1/0]

58/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)uctila minutou ticha památku všech obětí katastrofy v jihovýchodní Asii,
(b)bere  na  vědomí návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  poskytnutí  daru  obětem,

návrh Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, na výši daru 5 000,-  Kč a
návrh místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ, na poskytnutí daru obětem
prostřednictvím obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni – společnost při České
televizi o. p. s,

(c)schvaluje poskytnutí daru obětem katastrofy v jihovýchodní Asii ve výši  5 000,- Kč
(tj.  v  částce  cca  1,40  Kč na  člena), a  to  na  konto  č.  991 991 991/0300 obecně
prospěšné společnosti Člověk v tísni – společnost při České televizi o. p. s., IČ-257
55 277,

(d)ukládá zajistit realizaci dle bodu (c ) usnesení.

T: 15.01.2005                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[12/0/0]

59/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Petra Čepeláka, OK1CMU, o hmotném daru v podobě 20
kusů elektronických stavebnic polské výroby RADIO-STAVEBNICE (naučná hra
pro rozvoj zručnosti a pochopení radiotechniky), které obdržel Český radioklub od
dárce, který si nepřeje být jmenován,

(b)schvaluje přijetí  daru 20  kusů  elektronických stavebnic  RADIO-STAVEBNICE
(naučná hra pro rozvoj zručnosti a pochopení radiotechniky),

(c)ukládá předat  elektronické  stavebnice  RADIO-STAVEBNICE (naučná  hra  pro
rozvoj zručnosti  a pochopení radiotechniky) členským radioklubům, které aktivně
pracují s mládeží.

T: 15.04.2005                                         Z: Petr Čepelák, OK1CMU 

[12/0/0]
60/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)uctila minutou ticha památku vynikajícího konstruktéra a autora mnoha do detailů
propracovaných konstrukčních návodů a instruktážních příruček  Jiřího Sklenáře,
OK1WB, který zemřel dne 3. ledna 2005 ve věku nedožitých 69 let.

[12/0/0]
61/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Radka Hofírka,  OK2UQQ, o opakovaném požadavku
hlavního  technika  radioklubu  OK2KKW  Vladimíra  Petržílky,  OK1VPZ, na
vystavení chybějících diplomů za závody na VKV v předchozích letech,

(b)bere na vědomí informaci Mgr. Karla Odehnala, OK2ZI, v této věci,
(c)konstatuje, že  vyhodnocovatelé závodů v dotčeném období nedodrželi  podmínky,

kterými  byli  smluvně  s  Českým radioklubem  vázáni,  aby  prokazatelně  doručili
vyhodnoceným stanicím diplomy, které jim náleží,

(d)ukládá vyhotovit a doručit chybějící diplomy pro radioklub OK2KKW.

T: 28.02.2005                                          Z: Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI
[12/0/0]

Strana č.15(z počtu stran17)



62/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Jana Litomiského, OK1XU, ve věci  oznámení  změny
šéfredaktora  klubovního  časopisu  Radioamatér  do  Evidence  periodického  tisku,
kterou vede Ministerstvo kultury ČR, když novým šéfredaktorem je Předseda ČRK
Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV,

(b)ukládá zajistit zaslání tohoto oznámení.

T: 31.01.2005                                         Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[12/0/0]

63/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Jana Litomiského, OK1XU, ve věci přechodu diskusního
mail serveru OK list ze serveru Městské knihovny v Praze na server WEB4U, na
kterém je provozována internetová prezentace Českého radioklubu,

(b)schvaluje tento převod a stanovuje termín převodu na 31.01.2005,
(c)ukládá zaslat  vysvětlující  a  instruktážní  e-mail  s  odůvodněním všem stávajícím

uživatelům OK listu.

T: 20.01.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU     
[12/0/0]

64/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci  Tajemníka ČRK Petra Čepeláka,  OK1CMU,  o počtu
členů ČRK v roce 2004 :

POČET ČLENŮ ČRK
POČET ČLENŮ ČRK CELKEM 3 737 ČLENŮ
z toho členové do 18 let 104 ČLENŮ
z toho členové do 26 let 207 ČLENŮ
z toho členové senioři (důchodci) 1 347 ČLENŮ
z toho členové ostatní (příspěvek v plné výši) 2 079 ČLENŮ
PŘÍSPĚVEK V ROCE 2004 UHRADILO 3 096 ČLENŮ

[12/0/0]

65/2/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje konání  dalšího  zasedání  Rady ČRK  jako  zasedání  výjezdního,  a  to  v
Hradci Králové ve dnech  15. a 16. dubna 2005, s přizváním krajských manažerů
ČRK, vedoucích odborných pracovních skupin ČRK a dalších odborných manažerů a
koordinátorů ČRK a dále s tím, že program bude koncepčně odpovídat programu
obdobného zasedání v roce 2004

(b)bere na vědomí termín schůze Výkonného výboru ČRK stanovený na den 15. února
2005 v 9,30 hod.

[12/0/0]

Strana č.16(z počtu stran17)



Jednání  Rady  ČRK  bylo  ukončeno  v  19,00  hod. V  průběhu  jednání  Rady  ČRK  se  počet
přítomných členů snížil  na 12, když jednání opustil  Bedřich Sigmund, OK1FXX , a  Mgr. Petr
Voda, OK1IPV.

Součástí tohoto zápisu s usnesením je schválený rozpočet ČRK na rok 2005. Jeho zveřejnění je
provedeno v samostatném dokumentu.

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Jan Litomiský, OK1XU

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              ,Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.17(z počtu stran17)


